Quod audientes filij Israel, timuerunt à fa-
cie Philistinorum.

A facie enim Philistinorum timent, ut eorum po-
steriora non timeant. Quæ est enim malorum spi-
rituum facies, nisi concupiscentia sæcularis? In hac
enim specie quicumque componitur, eorum imagi-
ni conformatur. Quia verò non Philistinorum fa-
ciem, sed ab eorum facie timuisse Israel dicitur; sic
electorum mentes insinuat, ut etiam reproborum
stultitiam latentem ratione reprehendat. Non enim
faciem, sed à facie timuerunt: quia videlicet sancti
viri, aliud est, quod foris aspiciunt, aliud, quod
intus expavescent. Nam etsi aliquando florentem
mundum humana ratione considerant, repente
mentis oculos ad ea mala, quæ mundi gaudia se-
quuntur, retractantes levant, & velut à facie trepi-
dant, qui pœnis sequentibus contingere præsentem
delectationem vitant. At contra reprobi, qui hanc
Philistinorum faciem nequaquam metuunt, se-
quentes ferocitatis eorum impetus non evadunt.

Dum enim vana mundi gaudia tota virtute susci-
piunt, afflictiones perpetuas, dæmonum virtute,
capiunt. Quibus nimirum Veritas comminatur, di-
cens: *Væ vobis divites, quia recepistis consolationem* Luc. 6. d
in vita vestra. Hinc item denunciatis, ait: *Væ vobis,*
qui videtis, quia flebitis. Quasi aliter dicat: Quia à
Philistinorum facie nequaquam pertimescitis, cum
sequentes eorum vires irruunt, salutis invenire refu-
gium non potestis. Tunc quidem timor adest: sed,
qui adjuvet, non adest. Vindicta datur flagitij, sine
spe liberationis, & quàm sint Philistinorum horri-
bilia posteriora sentiunt, qui faciei eorum blandi-
menta in mundi amore voluerunt. Bene igitur de Is-
raelitis, in electorum typo dicitur: [*Timmerunt à*
facie Philistinorum] quia nimirum dum conver-
sandi modum sibi solerter ordinant, non disponunt
metuere æterna mala, cum veniunt: sed à temporali
concupiscentia trepidant, cuius merito irrogantur.
Et quia non tam suis meritis, quàm majorum hoc
intercessione posse obtinere credunt, sequitur:

Dixeruntque ad Samuelem: Ne cesses clama-
re pro nobis ad Dominum Deum Israel, ut
salvet nos de manu Philisthijm.

Sed & tentatis subditis pastores boni non solum
orationum præsidia conferunt, sed etiam sacrificio-
rum. Unde subditur:

Tulit autem Samuel agnum lactentem unum,
& obtulit illum holocaustum integrum Do-
mino, et clamavit Samuel.

Quid est clamor Samuelis, nisi in supplicatione
pontificis magna virtus desiderij? Unde ad tacen-
tem labijs Moylen, licet populi subditi salutem fer-
venti devotione cupientem à Domino dicitur: *Quid* Exod.
clamas ad me? Quis verò est agnus lactens, nisi ille, 14. d
quem præcursor ejus ostendit, dicens: *Ecce agnus* Ioh. 1. d
Dei, ecce qui tollit peccata mundi? Et lactens dicitur:
quia in ejus innocentia vera humanitas prædicatur.
Sed unus agnus offertur: quia præter ipsum, qui
mundi tollat peccata, nequaquam reperitur. Quem
profectò agnum integrum obtulit. Integritas quippe
agni ad soliditatem pertinet catholica professionis, 4. c. 24
11. p.
Velut enim agnum dividit, qui à canone fidei per
gladium separatur erroris. Agnus itaque dicitur pro
innocentia, lactens pro assumptione naturæ, unus
pro singularitate potentie, integer pro fidei nostræ
firmissima soliditate. Quod si quis hæc non ad ip-
sum, sed ad ejus imitorem referre voluerit, potest.
Agnus quippe offerimus, cum per bonum castitatis,
& innocentie Redemptori nostro conformamur: &
cum doctrinâ innocentium patrum nostrorum pasci-
mur, velut ubera fugimus, quibus ad æternam vi-
tam nutriamur. Unum quoque agnum offerimus,
si post initia religiose conversationis, nulla pollui-
mur iniquatione pravitatis. Unum quippe agnum
offert, qui à proposito innocentie, ad pollutæ vitæ
maculas nequaquam distulit, à quibus redeat per ite-
rationem bonæ operationis. Integrum quoque a-
gnum offerre, est ad æternam vitam non solum car-
nis continentiam, sed mentis integritatem præpara-
re. Integrum quoque agnum Domino nequaquam
offert, qui carnem Deo per continentiam consecrat,
sed mentis suæ secreta ab immundarum cogitatio-
num lascivia non refrænât. Velut enim agni partem
sacrificio subripit, qui puritatem cordis, corporis
continentie non conjungit. Unde & ipse agnus a-
gnum integrum offerre discipulis præcipiens, ait:
Audistis, quia dictum est antiquis: Non mechaberis: Mat. 23.
ego autem dico vobis, qui viderit mulierem ad concu-
piscendum, mechatus est in corde suo. Hinc etiam fa-
tæ virgines in Evangelio notantur, quæ lampades
paraverunt, & oleum non paraverunt. Lampades
namque paratas habent, qui bonum pudicitie ser-